Inf. Rom. 10

Heb. 6. 2

Exod. 10.

mine videant, in semetipsis tamen magna amplitudine dilatantur. Quæ videlicet & ipsa quæ conspiciunt, capere pauca vix possunt. Exiguum valde est quod de æternitate contemplantes vident, sed ex ipso exiguo laxatur sinus mentium in augmento fervoris & amoris: & inde apud se amplæ sunt, unde ad se veritatis lumen quasi per angustias admittunt. Quæ magnitudo contemplationis quia concedi non nisi amantibus potest, in thalamis oblique fenestrate esse perhibentur, vel in his quæ juxta thalamos non jam extrinsecus, sed esse intrinsecus dicuntur. Nam de eisdem fenestris subditur: [*Et in frontibus eorum quæ erant intra portam undique per circuitum.*] Erant enim in thalamis, erant & in frontibus eorum, quæ intra portam undique per circuitum fuerant constructa: quia qui cor intus habet, ipse quoque lumen contemplationis suscipit. Nam qui adhuc exteriora immoderatiùs cogitant, quæ sint de æterno lumine rimæ contemplationis ignorant. Neque enim cum corporearum rerum imaginibus illa infusio incorporeæ lucis capitur: quia dum sola visibilia cogitantur, lumen invisibile ad mentem non admittitur. Sed quisquis jam lumini contemplationis intendit, curare magnopere debet, ut mentem semper in humilitate custodiat, nunquam se de gratia qua infunditur, extollat; & ipsas quæ mentes contemplantium signant, quales sint oblique fenestrate consideret. Per obliquas etenim fenestras lumen intrat, & sur non intrat: quia hi qui verè speculatores sunt, semper sensum in humilitate deprimunt, atque ad eorum mentes intelligentia contemplationis intrat, sed jactantia elationis non intrat. Et patientiaque fenestrate, & munita sunt: quia & aperta est in mentibus eorum gratia qua replentur, & tamen ad se adversarium ingredi per superbiam non permittunt. Notandum verò, quod intra portam undique per circuitum fenestrate oblique esse memorantur. Non enim contemplationis gratia summis datur, & minimi non datur, sed sæpe hanc summi, sæpe minimi, sæpius remoti, aliquando etiam conjugati percipiunt. Si ergo nullum est fidelium officium, à quo possit gratia contemplationis excludi, quisquis cor intus habet, illustrari etiam lumine contemplationis potest: quia intra portam undique per circuitum fenestrate oblique constructæ sunt, ut nemo ex hac gratia quasi de singularitate gloriatur. Nullus se donum veri luminis æstimer habere privatum: quia in eo quod se habere præcipuum putat, sæpe alter est ditior, quem habere apud se boni aliquid non putabat. Unde hic quoque adhuc aptè subjungitur: [*Similiter autem erant & in vestibulis fenestrate per gyrum intrinsecus.*] Postquam dixit, fenestrate in frontibus, adjungit fenestrate in vestibulis per gyrum intrinsecus: quia non solum alta sanctæ Ecclesiæ membra quæ præminent, habent contemplationis gratiam, sed plerumque hoc donum etiam illa membra percipiunt, quæ etsi jam per desiderium ad summa emicant, tamen adhuc per officium in imis jacent. Nisi enim & his qui despecti videntur, omnipotens Deus lumen contemplationis infunderet, fenestrate in vestibulis non fuissent. Videmus itaque alios in summis locis sanctæ Ecclesiæ constitutos alta de celestibus loqui, miro studio in quantum illustrata mens sufficit, superne patriæ secreta rimari: fenestrate sunt in frontibus. Alij verò in sanctæ Ecclesiæ sinu continentur, & despecti humanis oculis videntur, sed apud se sapientia studii vacant, ad caelestia anhelant, atque in quantum prævalent, quæ sint gaudia æterna considerant: fenestrate itaque oblique sunt, sed in vestibulis. Bene autem dicitur, [*per gyrum.*] quia omnis inquisitio secretarum rerum gyrum habet, dum in cogitatione sua dicit animus: Putas ne hoc? putas ne illud? Quasi circuit, ut inveniat quod querit. Cui cum incircumscriptum lumen erumpere in co-